МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ

 СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» С. ПРУДОВОЕ)

ОКПО 23407129 ОГРН 1189102000670 ИНН/КПП 9109021245/910901001

УЛ. ЗЕЛЕНАЯ, Д.95, С. ПРУДОВОЕ, СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ Р-Н, РЕСПУБЛИКА КРЫМ 297553,

тел. (0652) 31-55-33, E-mail: sadik_solnischko-prudovoe@crimeaedu.ru
______________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

             30.08.2024                  №  268-ОД

с. Прудовое

О  запрете незаконного сбора денежных средств

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Прудовое

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 5, пункта 3

части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗХ «О благотворительной

деятельности в добровольничестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1

«О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,в целях

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников, а также регулирования привлечения и использования средств

граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательных

организаций; Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

06.02.2024 № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым», приказа Управления образования от 30.08.2024 № 790 «О запрете сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

образовательных учреждений Симферопольского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что заведующий МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Прудовое, Крикливая Т.И.,

несет персональную ответственность за оказание платных образовательных услуг, порядок

привлечения и расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований),

поступающих на лицевой счёт образовательных организаций, а также за информирование

родителей (законных представителей) обучающихся по данному вопросу.

 2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей» , постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г.

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и иных нормативных

правовых актов о порядке привлечения и использования благотворительных средств в

образовательных организациях

                                                                                               постоянно

3. Не допускать неправомерного сбора денежных средств, в том числе на приобретение  учебных

пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных представителей)

воспитанников образовательных организаций, принуждения со стороны работников учреждения,

органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов

     постоянно

4. Обеспечить размещение информации о порядке предоставления платных образовательных

услуг, порядке привлечения взносов и пожертвований в доступном для родителей месте (стенд),

на сайте образовательной организации                                                                             до 01.09.2024г.

5. Довести настоящий приказ до сведения всех работников образовательной организации под

роспись, до сведения родителей (законных представителей)                                         до 30.09.2024г.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                 Т.И. Крикливая

С приказом от 30.08.2024 № 268-ОД

ознакомлены:

ФИО Дата  Подпись

Абибуллаева Эмине Ибраимовна

Абиева Сание Рустемовна

Басалай Сергей Григорьевич

Березняк Алексей Александрович

Вавилова Татьяна Витальевна

Гафарова Зылха Аблякимовна

Драненко Анатолий Анатольевич

Драненко Маргарита Владимировна

Драненко Марина Николаевна

Изетова Зарема Энверовна

Крикливая Татьяна Ивановна

Куртасманова Зулфия Халиловна

Мамутова  Майе Ислямовна

Мердышева Фатма Серверовна

Никитина Валерия Евгеньевна

Никитина Елена Александровна

Пашиев Мемет Махсудович

Селаметова Эмине Ремзиевна

Ситников Анатолий Николаевич

Суфьянова Мерзие Якубовна

Фарихова Эльвина Нуридиновна

Эдим Эльмаз Эсмаиловна

Эмиралиева Эльмаз Ремзиевна

Яшкина Людмила Владимировна